
 

 1 

 n. e data di protocollo attribuiti automaticamente dal sistema di gestione documentale di Ateneo 
 
Approvazione Atti  Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di 
n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell’Art. 24 co. 3 lett B) della L 240/2010, 
13/B4 – ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI E FINANZA AZIENDALE SECS-P/11 – ECONOMIA DEGLI 
INTERMEDIARI FINANZIARI (D.M. 639/2024: GSD 13/ECON-09 – ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI E 
FINANZA AZIENDALE, S.S.D. ECON-09/B ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI)  attivato per le esigenze 
di studio e di ricerca del Dipartimento di ECONOMIA- Cod.Ud’A 2023-096 
 
VISTA   la L. 09/05/1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della ricerca scientifica e tecnologica; 
VISTA  la L. 30/12/2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

 accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
 sistema universitario”, e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.M. n. 855 del 30/10/2015, di rideterminazione dei settori concorsuali, pubblicato in G.U. n. 271 del 
 20/11/2015; 

VISTO  il D.L. 09/01/2020, n. 1, convertito, con modificazioni, dalla L. 05/03 2020, n. 12, e, in particolare, l’articolo 
1 che istituisce il Ministero dell’istruzione e il Ministero dell’università e della ricerca, con conseguente 
soppressione del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca; 

VISTO il D.M. n. 639 del 02/05/2024 - Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle relative 
declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori scientifico-disciplinari e la 
riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” di Chieti-Pescara, emanato con D.R. n. 425 del 14/03/2012 
 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO      il Regolamento di Ateneo per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo  determinato,   emanato 
con D.R. n. 172 del 23 dicembre 2011 e ss.mm.ii.; 

RICHIAMATO  il D.R. n. 919/2023 prot. n.43728 del 27/06/2023 il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 48 del 
27/06/2023, 4^ serie speciale, concorsi ed esami – con il quale è stato emanato il bando per la procedura 
comparativa per la chiamata, tra le altre, di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo 
determinato a tempo pieno - ai sensi dell’art. 24 co. 3 lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240- 
Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di n. 1 posto 
da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell’Art. 24 co. 3 lett B) della L 240/2010, 
13/B4 – ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI E FINANZA AZIENDALE SECS-P/11 – 
ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI (D.M. 639/2024: GSD 13/ECON-09 – ECONOMIA 
DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI E FINANZA AZIENDALE, S.S.D. ECON-09/B ECONOMIA DEGLI 
INTERMEDIARI FINANZIARI)  attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di 
ECONOMIA; 

RICHIAMATO il D.R. 933/2024 prot. 31300 del 15/04/2024 con il quale è stata costituita la Commissione giudicatrice 
della Procedura di valutazione comparativa – per titoli e discussione pubblica per il reclutamento di 1 
posto di Ricercatore a Tempo Determinato a Tempo Pieno - ai sensi dell'art. 24 co. 3 Lett.B della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione pubblica per il 
reclutamento di n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell’Art. 24 co. 3 
lett B) della L 240/2010, 13/B4 – ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI E FINANZA 
AZIENDALE SECS-P/11 – ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI (D.M. 639/2024: GSD 
13/ECON-09 – ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI E FINANZA AZIENDALE, S.S.D. 
ECON-09/B ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI) attivato per le esigenze di studio e di 
ricerca del Dipartimento di ECONOMIA; 

VISTI i seguenti verbali rimessi dalla Commissione giudicatrice: verbale n. 1, acquisito al Protocollo Generale 
di Ateneo con prot. n.49018  del 24/06/2024; verbale n. 2   acquisito al Protocollo Generale di Ateneo, 
con n. 55985 in data 16/07/2024,   verbali n.3  e Relazione Finale acquisiti al Protocollo Generale di 
Ateneo con  prott. n.56910 in data 18/07/2024, n.61083   del 31/07/2024 e n.62634 del 05/08/2024; 

VISTA l’integrazione, acquisita al Protocollo Generale di Ateneo con n. 59436 del 26/07/2024 con la quale la 
commissione specifica che ““per un mero errore materiale, la pubblicazione n. 6 è stata inserita nel 
verbale collegiale con la valutazione di 19. Pertanto, la valutazione di tale pubblicazione è da intendersi 
pari a 18 invece che pari a 19””; 

DATO ATTO pertanto che nel voto relativo alla valutazione delle pubblicazioni scientifiche presentate- giudizio 
collegiale-, ove leggesi 229 leggasi 228, nel voto rapportato ove leggesi 39.75, leggasi 39.58, e nel voto 



 

 2 

rapportato complessivo – giudizio collegiale- relativo alla candidata Dott.ssa DI FEBO Elisa , ove leggesi   
77,75  leggasi 77,58; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti della procedura di cui trattasi;  
  

DECRETA 
 
Art.1)  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice nominata per la per la procedura comparativa per la chiamata 

di n. 1 posto di Ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato a tempo pieno - ai sensi dell’art. 24 co. 3 
lett. b) della legge 30 dicembre 2010, n. 240  –    Procedura di valutazione comparativa per titoli e discussione 
pubblica per il reclutamento di n. 1 posto da Ricercatore a tempo determinato, tempo pieno, ai sensi dell’Art. 24 co. 
3 lett B) della L 240/2010, 13/B4 – ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI E FINANZA AZIENDALE 
SECS-P/11 – ECONOMIA DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI (D.M. 639/2024: GSD 13/ECON-09 – ECONOMIA 
DEGLI INTERMEDIARI FINANZIARI E FINANZA AZIENDALE, S.S.D. ECON-09/B ECONOMIA DEGLI 
INTERMEDIARI FINANZIARI)  attivato per le esigenze di studio e di ricerca del Dipartimento di ECONOMIA; 

 
Art. 2)  è approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi conseguiti nella valutazione dei titoli e delle 

pubblicazioni: 
 

1. Dott.ssa DI FEBO Elisa 
 
Art. 3) è dichiarato vincitore il candidato: 
 
 
 Dott.ssa  DI FEBO Elisa, nata ad Atri (Te) il 01/11/1982 
 
  
 
4) dal giorno successivo a quello della pubblicazione dell’avviso del provvedimento nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica italiana - IV Serie Speciale - Concorsi - decorre il termine per eventuali impugnative.   
 
  
Il presente provvedimento viene registrato ed inserito nella raccolta dei decreti di questo Ateneo, reso pubblico mediante 
allocazione sul sito web dell’Ateneo e pubblicazione sull’Albo Ufficiale on line di Ateneo. 

 
 
 
 
 
                   

IL PRO RETTORE VICARIO 
(Prof. Carmine CATENACCI) 

         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
         D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 
         e  norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo 
         e la firma autografa 

 
 

  
 

 
ADRU/VA/DIV13/VA/SRPDR/DDF/as 
 
 
 
 
 

 

 


		2024-08-06T10:45:28+0200
	IT
	Catenacci Carmine




